Departamento de Administracion

l . u Oficina de Compras

PAYSANDU i

TIERRAHEROICA

Paysandu, 30 de Junio de 2021.-

Comunicado 3

Licitacion Publica 102068/1

Referente a la Licitacion Publica 102068/1:” Suministro, Instalacién, Puesta en marcha y
Mantenimiento de equipos fijo y méviles de captura, digitalizacion, procesamiento, impresién y
gestion de Infraccién d transito™

Referente a las consultas realizadas, relativa a dicha Licitacion, se brindan las siguientes
respuestas:

Pregunta 1-
¢ Podria presentarse un oferente con un subcontrato declarado con una
persona juridica que posea los antecedentes que solicita el pliego en la
seccion 4°7?

Esto implicaria que los antecedentes requeridos por el pliego serian aportados por
el subcontratista declarado, que quedaria vinculado al oferente por el
subcontrato referido y por la declaracién que incluya el oferente en la oferta. Seria
durante todo el contrato, de manera de garantizar la idoneidad del que aparece
como subcontrato y sin restricciones operativas.
Este mismo tipo de articulacién consultada tiene el antecedente de haber sido
implementada oportunamente, y con éxito, en el Aeropuerto de Carrasco.

Respuesta 1-
Puede presentarse y sera evaluada oportunamente

Pregunta 2-
Segun Resolucion de fecha 18 de junio de 2021, el Intendente Departamental prorrogé el plazo de
apertura de las ofertas por 15 dias. De conformidad a esta resolucién, entendemos que plazo para la
apertura de las ofertas vence el 7 de julio de 2021, pero en la Web de compras estatales surge que el
plazo para la apertura de las ofertas vence el 13 de julio de 2021.

¢ Podrian confirmarnos la fecha de apertura de las ofertas?

Respuesta 2-
La fecha de apertura de oferta es la que corresponde en compras estatales, el dia 13 de Julio, a las
14.00 horas.

Pregunta 3.-

De acuerdo a la seccion 9° del Pliego, “el oferente debera indicar que porcentaje de las infracciones
efectivamente cobradas considera percibir...”

¢ Como se va comparar el precio ofertado?

a) Comparacion global de los porcentajes por todo

concepto?

b) ¢El promedio ponderado de los porcentajes ofertados?

c) ¢El valor actual neto? (VAN)

En caso de la opcién "C" (valor actual neto), ;Cual seria la tasa de descuento?



